



Drodzy Czytelnicy, Siostry i Bracia!

Po raz pierwszy od ponad 20 lat Informator Parafialny nie ukaże się na Wielkanoc. Artykuły są przygotowane, ale z powodu pandemii dystrybucja numeru w formie papierowej stała się właściwie niemożliwa. Zastanawialiśmy się nad formą elektroniczną, ale zdajemy sobie sprawę, że nie dla wszystkich ta forma jest dostępna, a jeżeli nawet jest dostęp do Internetu, to czytanie długich artykułów może być dla wielu niewygodne. Uznaliśmy więc, że lepiej przygotować bieżący numer poszerzony o relacje z kolejnych wydarzeń z tekstami, które też nawiążą do tego trudnego dla nas wszystkich czasu.

W ostatnim okresie dużo było dyskusji nad zbytnią eksploatacją dóbr naszego globu, niszczeniem przyrody, produkowaniem ton śmieci przez człowieka, zaśmiecaniem Ziemi. I nagle wystarczyło parę tygodni, by

świat się zatrzymał, początkowo opornie, ale wobec narastającego niebezpieczeństwa, jakie przyniósł ze sobą nieznaną nową wirus, zatrzymało się wielkie tempo życia, charakteryzujące się pogonią za sukcesem, pieniędzem i karierą. Opustoszały ulice, parki, ale też kawiarnie, restauracje, kina i teatry. W końcu opustoszały również kościoły... Nie ma ani spotkań rodzinnych, ani towarzyskich. Odwołano mniejsze i większe koncerty, spotkania, kongresy, a także obrady Synodu naszego Kościoła. Zamknięto szkoły i uczelnie. Kto może - pracuje zdalnie, uczniowie uczą się przez internet. Współczesne techniczne możliwości przekazu pozwalają w wielu przypadkach pracować „zdalnie”, porozumiewać się z naszymi bliskimi nawet nie tylko głosowo, lecz mimo to z biegiem czasu zaczyna nam doskwierać brak kontaktu z rodziną, przyjaciółmi, spacerów, pełnej wolności...

Czas pasywny zawsze jest okresem refleksji, zatrzymania się, a pandemia niejako zmusiła świat do głębokich przemyśleń. Transmisje internetowe nabożeństw z różnych kościołów bez udziału wiernych pozwalają przeżywać ten czas inaczej, może głębiej, lecz mimo to wielu zapewne tęskni za społecznością, byciem razem w okresie Wielkiego Tygodnia i Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. W tym roku będzie jednak inaczej. Wszystko po to, by zatrzymać proces rozszerzania się pandemii, zmniejszyć liczbę ofiar wirusa i wrócić jak najszybciej do „normalnego” życia. Jednak odnoszę wrażenie, że to wcale nie będzie „normalne” życie, bo wielu straci pracę, a zanim różne firmy podniosą się i odrobią poniesione straty minie wiele miesięcy a może i lat. Wspierać się będziemy nie tylko teraz w tym trudnym czasie, ale również w okresie późniejszym potrzebna będzie zapewne wzajemna pomoc.

Postanowiliśmy, że Informator ukaże się dopiero w maju, ale chcielibyśmy zamieścić na jego łamach również wasze teksty, w których napisalibyście o swoich przemyśleniach dotyczących tego niezwykłego czasu, związanego z nagłym zatrzymaniem różnych czynności życiowych, pokrzyżowanie planów itp.



23.01.2020 r. Centralne nabożeństwo ekumeniczne



6.03.2020 r. Nabożeństwo ŚDM

W najbliższym numerze Informatora zamieszczamy relacje z dwóch wydarzeń w naszej Parafii. Pierwszym z nich było Centralne Nabożeństwo z okazji Światowego Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan w dniu 23 stycznia 2020 r. podczas którego nawiązano do wydarzenia, jakie miało miejsce w naszej świątyni dokładnie dwadzieścia lat temu - 23 stycznia 2000 r. - a dotyczyło podpisania przez zwierzchników sześciu Kościołów członkowskich Polskiej Rady Ekumenicznej i Kościoła rzymskokatolickiego Wspólnej deklaracji o wzajemnym uznawaniu Sakramentu Chrztu. Drugim wydarzeniem było nabożeństwo z okazji tegorocznego Światowego Dnia Modlitwy w dniu 6 marca, do którego Liturgię przygotowały chrześcijanki z Zimbabwe.



Helena Bursche 1958

Pod koniec kwietnia przypada 45 rocznica śmierci Heleny Bursche, wieloletniej dyrektorki Gimnazjum i Liceum im. Anny Wazówny. Przez wiele lat byłe uczennice, absolwentki tej szkoły w ten dzień spotykały się przy Jej grobie na chwilę modlitwy, a w najbliższą tej rocznicy niedzielę po nabożeństwie wspominały w sali parafialnej swoją dyrektorkę i lata szkolne. Z biegiem lat grono tych pań kurczyło się. Ostatnie takie spotkanie odbyło się w 2016 r. W ubiegłym roku odeszła ostatnia przewodnicząca Koła „Wazowianek” - Maria Milbrandt. W najbliższym Informatorze zamieścimy bardzo ciekawy, obszerny artykuł dr. Aleksandra Łupienki poświęcony **Helenie Bursche**. Artykuł ten jest ilustrowany ciekawymi zdjęciami z archiwum rodzinnego.

W najbliższym Informatorze zamieścimy też wspomnienia o naszych Parafianach, którzy w ostatnim czasie odeszli do Pana: śp. Romualdzie Pejskim, śp. Addzie Hasiuk, śp. Krystynie Chojnackiej, śp. Wandzie Janowskiej. Przypomnimy też sylwetkę wieloletniego proboszcza Parafii Świętej Trójcy ks. Jana Waltera w 25. rocznicę Jego śmierci.



Śp. Romuald Pejski



Śp. Adda Hasiuk



Śp. Krystyna Chojnacka



Śp. Wanda Janowska

W cyklu *Zauważone w podróży* artykuł autorstwa Anny Skurpskiej poświęcony jest Kościołom Pokoju na Dolnym Śląsku: w Świdnicy i Jaworzu.

Zachęcamy do wzbogacenia najbliższego numeru Informatora tekstami zawierającymi Wasze przemyślenia, przeżycia, refleksje z tego czasu... Proszę o ich przysyłanie na adres: aldona@ptew.org.pl

Aldona Karska

Drodzy Czytelnicy,
Redakcja Informatora Parafialnego składa Wam
życzenia spokojnego, głębokiego przeżywania Wielkiego Tygodnia,
nadziei związanej ze Świętami Zmartwychwstania Pańskiego
oraz błogosławieństwa Bożego